gatus à Principe ratione dignitatis seu Præcedentia
maior sit quolibet ordinario, & sic ei præferri debeat,
alio principio commodiū excludemus, de qua vide in-
terim Bellon. *de mandata jurisdictione c.9.q.9.n.8.ad fin.*

¶ Tandem neque illud probamus. Principes & Nobiles
vnius loci vel Regni cæterorum Regnorum & locorum
Nobilibus præferri, veluti Nobiles Germaniæ, ut re ita
& nomine ipso. Ut omittam huius rei testimonia ex an-
tiquitate, ex Trebellio Polione *in Regilliano*: immo ex
Tertull. libris *ad Nationes l.b.1.cap.10.lib.2.c.10.in fin.de*
spectacu.c.30.lib.1.ad uxor.c.6. ex Ecclesiasticæ historiæ
scriptoribus, Rufino, Anastasio, & aliis posteriorum sa-
culorum auctoribus Caroli M. ætate fere coniunctis
Albino Flacco in iis epistolis quas ad Carolum M. scri-
psit. Nam ut maximè Imperator cæteris Regibus præ-
feratur, attamen substantia dignitatis Imperatoriæ cum
Regia eadem est. Hinc & Feudistæ Imperatorem Re-
gem passim nominant: & ipsa Bulla Caroli IV. Neque
potestas alia Imperatoris quam Regis: vide Lancellot.
in Templo omnium judicum c.2. §.3. verb. de magnit. Regum.
Idq; etiam multis probat, qui adversus Bellarminum
scripsit *de Translatione Imperij c.6.* Sic ut nonnisi soni
differentiam statuat inter Imperatoriam dignitatem
& Regiam, quomodo ICtus pignus & hypothecam so-
no tantum differre dicebat. Idque etiam sequentibus
argumentis confirmari potest circa Regem Francorum
& Regem Romanorum. Hinc sc. Rex Roman. *αὐτοτόπο-*
ωνων. Legatis Imperatoriis prefertur, cum alias inferio-
ris gradus Princeps *αὐτοτόπονων* altioris dignitatis ali-
cuius legatis postponatur: *ut th. 48. ostendetur. 2.* Hinc
Rex Franciæ cum Imperatore collateraliter incedere
solet: quod testatur Guido Papæ *decif. 229. Gaguin.lib.9.*
c.2. & Historia congressus Caroli IV. Imp. & Caroli V. Reg.
Francia, & Venceslai Regis Roman. Parisiis. 3. Hinc Carolus
V. Imp. Rcgis Francisco in Hispania primas seu dextram

118 PARS I. de TITVLIS *Præcedentia*

in incessu tribuit: de quo *th. 10. sup.* cùm alias superioris dignitatis qui est, ne domi suæ quidem inferiori dextrum latus concedere debeat: de quo *th. 10. sup.* ¶ Ita Burgundiax Dux qui titulum habebat à Rege Galliarum præferabatur Duci Florentino, Ferrariensi, Vrbinati & aliis pluribus, qui à Cæsare aut à Pontifice creati erant Duces. *Chassan. p. 5. cons. 45.* & ex eo Menochius *cons. 126. num. 34.* ¶ Ita Proconsules qui à senatu mittebantur, Præsidibus, qui à Principe, potiores fuere: vide Dionem *lib. 53.*

XXX.

Regionis^a, locique, cui Principes præfunt ratio, & sic de eorum locorum præstantia veterum elogia, nec quicquam ad præcedentiam faciunt. Ad Episcoporum^b sane, sub eodem Principe constitutorum, præcedentiam olim. Vrbium ratio quædam^c habita. Ad Nobilium^d quoque præcedentiam facit regionis locique ratio, si videlicet regio illa sive locus majore dignitatis substantiâ censeatur.